

# Płynnie ziarno do spichlerzy

WOJEWÓDZKIE Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego podobnie jak tegoroczne rolnictwo przeżywa ciężkie dni. Opóźnione żniwa, a tym samym skup rzepaku i pozostałych zbóż koliduje z terminami agrotechnicznymi w rolnictwie. Trzeba się spieszyć, gdyż ziemia czeka już na siewy.

## Przyjacielska wizyta z Kampuczy

NA zaproszenie rządu PRL, wystosowane przez premiera, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego, dziś przybywa do Polski oficjalna wizyta przyjaciela członka Biura Politycznego KC Ludowo-rewolucyjnej Partii Kampuczy, przewodniczący Rady Ministrów Kampuczyńskiej Republiki Ludowej Chan Si.  
Oprócz Warszawy premier Kampuczy gościć będzie także w Gdańsku, gdzie zapoznają się z rozwojem społeczno-gospodarczym tego morskiego regionu Polski.

Obchody w Warszawie

## Zaślubiny Rodła z Wisłą

DZIS zakończyła się w Warszawie trzydniowe obchody 50-lecia zaślubin Rodła z Wisłą. Uczestniczą w nich byli działacze polonijni w Niemczech obecnie mieszkający w Ojczyźnie oraz 150-osobowa grupa przybyłych z RFN działaczy Związku Polaków w Niemczech. W siedzibie Towarzystwa Łączności z Polonią Zagraniczną „Polonia” na Krakowskim Przedmieściu otwarta została wystawa obrazująca 52 lata walki i działalności Związku Polaków w Niemczech.

## Kryzys floty portugalskiej

LIZBONA PAP. Ciężki kryzys przeżywa portugalska flota handlowa — w przeszłości jedna z morskich potęg żeglownych. Obecnie większość jednostek pływających to statki przestarzałe, nadające się już tylko na żłteki, jak to się mówi w gwarze marynarskiej. Statki te tylko w nieznacznym stopniu obsługują portugalski handel zagraniczny. Jest to udział 10-procentowy.

W niekorzystnej sytuacji są również marynarze portugalscy. Przynajmniej armatorzy, a jest ich w Portugalii wielu, wola zatrudniać na swych statkach obcokrajowców aniżeli żłte rodzimą, obniża to bowiem koszty żegludowe. Przeciwno takim praktykom zdecydowanie występują portugalskie związki zawodowe.

# FAMA 84 - próba podsumowania Rozbieg z przeszkodami

ZAJĘDZAJĄ tam w lipcu ze wszystkich stron kraju. Wiozą gitary, trąbki, kontrabasy, lub... nie wieją. Przez cały miesiąc zdzierają gardła i buty na świnioujskim bruku. Chcą pokazać, dać się zapamiętać, czy po prostu posłuchać, zaliczyć... Są w różnym wieku, mają różny zainteresowania: muzyka, teatr, plastyka, film... FAMA to magnes, to najpopularniejsze wydarzenie w ruchu artystycznym studentów, to miejsce konfrontacji twórczej akademickich zespołów i wykonawców indywidualnych sceny i estrady. Impreza goni imprezę, propozycja propozycję... Ale przecież nie liczby mają świadczyć o poziomie prezentacji, choć je śli te brać pod uwagę — tegoroczny Festiwal Artystyczny

POGODA sprawiła, że tylko niewielka część ziarna znajduje się w spichlerzach PZZ. Najgorsze, że zboże jest ponad normę zawilgocone i nie nadaje się do przechowania. Trzeba je suszyć i to nawet kilkakrotnie. Ziarno można przechowywać przy minimum 13 proc. wilgotności, a rzepaku — 6-7 proc. Producenti do miejsc skupu przywożą płody nawet o 30 proc. zawilgoconiu, a suszenie powoduje zmniejszenie przepustowości naszych obiektów — twierdzi dyrektor PZZ Krzysztof Wejt.

(Dokończenie na str. 2)

Artykuł „Prawdy”

## „Nierzetelna gra Waszyngtonu”

MOSKWA PAP. Dziennik „Prawda” publikuje w numerze dzisiejszym artykuł redakcyjny pt. „Nierzetelna gra Waszyngtonu”. Administracja amerykańska — stwierdza na wstępie organ KC KPZR — nadal zajmuje negatywną postawę wobec proponowanych przez Związek Radziecki rokowań na temat zapobieżenia militaryzacji przestrzeni kosmicznej.

## Na tematy dnia

### Amerykańskie „decyzje”

2 SIERPNIĄ przedstawiciel ambasady USA w Warszawie poinformował Ministerstwo Spraw Zagranicznych o „decyzjach” Waszyngtonu w sprawie ograniczenia niektórych restrikcji wobec Polski.

ZAPOWIEDZIANO więc możliwość odroczenia Funduszu im. Marii Skłodowskiej-Curie i wznowienie wymiany naukowej, wznowienie komunikacji lotniczej, zapowiedziano też możliwość uchylecia amerykańskiego weta wobec członkostwa Polski w Międzynarodowym Funduszu Walutowym.

Ta informacja, podobnie jak wiele innych wiadomości określających stosunek administracji amerykańskiej do polskich spraw musi budzić zastanowienie w kilku placzyznach.

Po pierwsze, rzecz dotyczy dwóch suwerennych krajów i skali ich wzajemnych stosunków. W świetle tego co zakomunikował przedstawiciel ambasady USA, poza zakresem „decyzji” pozostają kluczowe sprawy kontaktów gospodar-

(Dokończenie na str. 3)

### Święto narodowe Jamajki

Z OKAZJI przypadającego dzisiaj święta narodowego Jamajki premier Wojciech Jaruzelski wystosował depeche gratulacyjną do premiera Jamajki Edwarda Seaga.

(Dokończenie na str. 3)

### FAMA NIGDZIE SIĘ NIE SPIESZY...

I LIPCA (i kilka następujących dni) tak opisuje biuletyn festiwalu:

(...) „Wszyscy biegali jak opętani w poszukiwaniu Biura Organizacyjnego, materiałów, narzędzi do pracy i miejsc noclegowych. Kierownictwo, owszem, było, ale tak zajęte najpilniej-

szymi sprawami, że nie starczyło go już na inne. (...) Niższe szczeble organizacyjne lały się pod ciężarem spiętrzonej obowiązków. A przecież na nich spoczywała odpowiedzialność za praktyczne uruchomienie festiwalowej machiny. Patrząc na niektórych można było odnieść wrażenie, że imprezy typu festiwal są im rodzajowe i obojętne i robią je po raz pierwszy, co w odniesieniu do pierważającej większości jest prawdą. (...) Plastyki (...) przez blisko tydzień leżeli bezczynnie, bo nie mieli na czym i czym pracować. (...) Zewnętrzna informacja o festiwalu kuleje. (...) Niedociągnięcia mają główny powód w transporcie a właści-

(Dokończenie na str. 4)

# K 8 stron Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK, 6 SIERPNI 1984 ROKU

Nr 154 (12 037)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł



Może w sierpniu pogoda będzie łaskawsza

# Milion dzieci wycoczywało na obozach i koloniach

WARSZAWA PAP. Milion dzieci wycoczywało w lipcu na obozach i koloniach. Liczne te były wyjazdy za granicę — do NRD, Bulgarii, Zw. Radzieckiego, na Węgry i do innych krajów. W drodze rewanżu gościliśmy u nas młodzież z sąsiednich krajów.

kną podczas drugiego turnusu, który się rozpoczyna...

W Suwałskiemu dobrze przygotowane są do sezonu. Kolonia (Dokończenie na str. 2)

HUMORY, zdrowie i apetyty dopisywały. Gorzej było z pogodą, która tego lata bardzo kaprysi. Lipiec obfitował w meteorologiczne niespodzianki. W Nowosądeckiem było nawet trochę... zimy. W wycieczniku to jednak nie przeszkodziło, bawilo w tym regionie blisko 60 tys. dziewcząt i chłopców z różnych stron kraju. Niektóre miejscowości: Zakopane, Bukowina, Rabka, Piwniczna, jak zwykle o tej porze, były przepelnione, co nieraz powodowało kłopoty np. w komunikacji. Tylko niektóre placówki kolonijne nie były na czas gotowe, wyposażenie uzupełniano już podczas trwania kolonii. Część mankamentów już usunięto, inne — miejmy nadzieję — znikną.

## 39 rocznica zrzućenia bomby atomowej

TOKIO PAP. W związku z przypadającą 6 bm. 39 rocznicą zrzućenia amerykańskiej bomby atomowej na Hiroszimę w Parku Pokoju w tym mieście odbyła się dziś rano wiełka

(Dokończenie na str. 3)

Tylko w Szczecinie nikt nie wie

## „Stolbud” buduje domki

O ZAKŁADACH „Stolbudu” produkujących elementy do montażu domków jednorodzinnych pisaliśmy już niejednokrotnie. Najwięcej miejsca poświęciliśmy zakładowi w Ciechanowie. Okazuje się, że w Stargardzie Szczecińskim jest zakład montażowy podległy Zakładowi Stolarki Budowlanej „Stolbud” w Sepólnie Krajewskim. Istnieje on już ponad 15 lat. I jakoś nie został zauważony ani przez inwestorów ani przez służby budowlane. A tymczasem jest to niezmiernie in-

teresujący zakład z bogatą ofertą, o której mało kto wie w województwie szczecińskim. Złożyliśmy ostatnio wizytę w Stargardzie. Rozmawialiśmy z kierownikiem zakładu inż. Leonardem Raszkę i kierownikami budowy: Kazimierzem Woźniakiem oraz Krzysztofem Toflińskim. Wspomniany zakład montażowy jako agenda „Stolbudu”

(Dokończenie na str. 2)

### Weekend

nie dla wszystkich...

## O bezpieczny wycoczek

SOBOTA I NIEDZIELA: dwa wolne od pracy dni, na termometrach — blisko 30 st. w cieniu, od rana sznur „maluchów”, „Syrerek” i dużych „Fiatów” sunie ulicą Gdańską i dalej, na

(Dokończenie na str. 2)

## Rekordowy amur

JELEŃSKA GÓRA PAP. Ryszard Jastrzebski z Lubania Śląskiego złowił w zbiorniku wodnym w wyrobisku po starym kamieniołomie koło wsi Zareba w gminie Sienkierz (woj. Jeleniogórskie) amura długości o wadze 47 kg i długości 76 cm. Wielkość złowionej ryby pozwalała szczęśliwemu wędkarzowi przyznać brązowy medal w kategorii krajowych rekordów tego gatunku.

Wędkarzy informujemy, że pan Ryszard złowił rekordowego amura na wędkę ze spławikiem przelotowym na głębokości 5 m. Żyłka krajowa nr 0,25 uzbrojona w haczyk nr 6, a przynęta był... gotowany ziemniak. Ułany połow odbył się o godzinie 8 rano, a waka z ryba od chwili zaczęła do wyciągania jej na brzeg trwała aż dwie godziny.







• Wybraliśmy dla Was • Telewizyjne programy tygodnia

# Od poniedziałku - do niedzieli

## TEATR TV

● „Co tam u pana w Warszawie?” (poniedziałek, 20.15, I). Spektakl Andrzeja Zakrzewskiego oparty na materiałach dokumentalnych dotyczących Powstania Warszawskiego.

● „Chlopy” (sobota, 10.25, I). Przypomnienie wybitnej inscenizacji dramatu Stanisława Grochowiaka w reż. Tadeusza Jaworskiego. Występują: Kazimierz Opaliński, Zofia Rysiówna, Aleksander Dzwonkowski, Gustaw Lutkiewicz, Zdzisław Mrożewski i in.

stanowiąca jakby podsumowanie jego twórczości. Perypetie związane z poszukiwaniem zaginionego kuponu loteryjnego są pretekstem do ukazania ludzkich charakterów.

● „Śmierć na zamówienie” (czwartek, 20.15, I). Słowacja w latach dwudziestych. Pewien bankrutujący rzemieślnik wynajmuje mordercę...

● „Kaszanka” (piątek, 17.30, I). Radziecka ekranizacja opowiadania Antoniego Czechowa, dokonana przez Węgierkę Marię Meszaros.

● „Po drodze” (piątek, 20.30,

tygodniowego repertuaru, film będący jakby dalszym ciągiem granego jeszcze na dużych ekranach obrazu „Butch, Cassidy i Sundance Kid”. Tym razem podróżnicy — wraz z detektywami Pinkertona — śladem Ety Piłace (Katharine Ross).

● „Zazdrość i medycyna” (sobota, 21.35, I). Pokazywana po raz kolejny ekranizacja głośnego w dwudziestolecie dzieła Michała Chorońskiego. Reż. Janusz Majewski, w rolach głównych Ewa Krzyżewska, Andrzej Łapiński i Mariusz Dmochowski.

● „Motel morderców” (sobota, 23.10, I). Sam tytuł mówi za siebie.

● „Co tydzień rocznica ślubu” (niedziela, 16.05, I). Komedia produkcji NRD.

● „Okropności wojny” (niedziela 20, I). Historyczny film prod. hiszpańskiej. Reż. Mario Camus.

## NIECO ROZRYWKI

Tym razem jakby nieco więcej programów rozrywkowych. I tak zobaczymy m.in. następujące pozycje:

— „Karel Gott zawsze punktualny” (czwartek, 22.25, I), czyli estradową składankę z udziałem K. Gotta, J. Laufera, zespołu Karaté i in.

— Balet do muzyki J. M. Jarre'a (piątek, 22.35, I), w wyk. artystów łódzkiego Teatru Wielkiego.

— „Przed weekendem” (piątek, 21.45, II), czyli program informacyjno-rozrywkowy;

— „Debiuty polskie” (sobota, 17, I);

— „Płyty nowe i najnowsze” (niedziela, 17.30, I) — nagrania Pronitu (wyk. K. Prońko, Z. Sośnicka, M. Jakubowicz, Wanda i Banda, Klincz i in.).

## PODRÓŻE BEZ BILETU

Amatorów dalekich podróży bez biletu zainteresuje zestaw 3 filmów dok. — „Gen. Montcalm z Quebecu”, „Francuska Luizjana” i „Słońce nad Tajmyrem” (sobota 12.25, I).

## NIECO LITERATURY

„Zjadacze gwiazd” to program o literaturze iberoamerykańskiej, jaki nadany zostanie dziś, w poniedziałek o godz. 21.05 w pr. I. Natomiast na spotkanie z Andrzejem Twardochlebem zaprasza telewizja w sobotę, godz. 15.30, pr. I.



## FILMY, SERIALE.

FILMY premierowe w kolejności ukazywania się na ekranie:

● „Dzwony Tower” (poniedziałek, 22.15, II). NRD-owska ekranizacja powieści Wiktora Hugo „Maria Tudor”. Cykl — Literatura i ekran.

● „W starym parku” (wtorek, 17.30, I). Kolejny odcinek serialu „Jak cudne są wspomnienia”, będącego montażem najgłośniejszych przedwojennych melodramatów („Tredowata”, „Ordynat Michorowski”, „Gehenna”).

● „Światło sprawiedliwych” (wtorek 21.45, II). Austriacki film historyczny, cz. I.

● „Na skraju wsi” (środa, 17.30, I). Węgierski, obyczajowy.

● „Toto-lotek 82” (środa, 20.15, I). Radziecka komedia znanego twórcy Leonida Gajdaja,

ZDZISŁAWĘ SOŚNICKĄ zobaczymy w programie „Płyty nowe i najnowsze” (niedziela, 17.30, I).

I. Zrealizowany w 1980 r. polsko-węgierski film psychologiczny. Reż. Maria Meszaros (jak widać mamy jednego dnia „mały festiwal” M. Meszaros), w rolach głównych — Delfina Seyrig („Zeszłego roku w Marienbadzie”), Jan Nowicki, i Beata Tyszkiewicz.

● „Karuzela” (piątek, 22.15, II). W cyklu Opowieści o miłości i sympatyczny film prod. radzieckiej o rodzącym się uczuciu pewnego naukowca i rzeźbiarki. Reż. Władimir Popkow, w rolach gł. Marina Niejłowa i Juozas Budraitis.

● „Dziewczyna Sundance'a Kida” (sobota, 20, I). Niewątpliwie najatrakcyjniejsza pozycja

## W. CROFTS



Przekład: Urszula Łada-Zablocka, Krystyna Jurasz-Dąbska

224

— Halo, French! Wchodź i siadaj! — powitał gościa. — Niczyj widok bardziej by mnie nie ucieszył. Jakbyś nie wrócił w ciągu dziesięciu minut, wyszedłbym w sprawie tych nieszczęśliwych banknotów, ale teraz mogę pojechać do Colchester następnym pociągiem. Zajmuję się tym włamaniem u Brodricka, tego jubilera. Styszałeś o tym?

— Szef wspominał, ale bez szczegółów. Ciekawa sprawa? — Normalka. Włamali się od tyłu od zaułka i rozpruli sejf palnikiem acetylenowym. Zagarnęli dziesięć wartości około sześciu tysięcy funtów. Tylko straszna kupa pisaniwy. Spójrz na to — wskazał na stos szpagatów na stole.

— Masz jakieś podejrzenia? — Myślę, że to był Gorący Alf i Komediant. To w ich stylu, a Alfa widziano w Colchester dwa dni temu. Ale jał dotąd nie mam nic konkretnego. Tylko straszna kupa pisaniwy. Spójrz na to — wskazał na stos szpagatów na stole.

— Żadnych śladów palców? — Żadnych. Ale dobiore się im do skóry. Muszę tylko się przyczaić, a sami się zdradzą. A co z twoją robotą? Dzięki Bogu, że z nią skończyłem. Oto ona. — Wskazał na niewielki stołek papierów leżących oddzielnie. — Szef napomknął, że w tym tkwi o wiele więcej, niż tylko te skradzione banknoty, ale nie powiedział mi, co właściwie.

— Z tego, co widzę, to jest w niej prawie wszystko — odparł French. — Morderstwo, i to poczwórne, kradzież, podpalenie i wykradzenie zwłok.

Willis zagwizdał.

— Wykradzenie zwłok? Mój Boże! — wykrzyknął. — Nieczęsto już się dzisiaj o czymś takim słyszy.

225

— Na pewno — przyznał French — jednakże to nie było takie zwykłe wykradzenie. Przypominaś sobie tę sprawę — pożar w Starvel, kiedy to przypuszczano, że spaliło się troje mieszkańców domu? No, co, jeden się nie spał. Okradł dom i uciekł z łupem. To te banknoty, którymi się dzisiaj zajmowałś. Ponieważ jednak zamiast siebie musiał tam zostawić jakieś ciało, zamordował więc sąsiada i jego zwłoki spalił w domu.

— Boże, French! A to ci historia! Można by nawet zrobić z tego powieść, no nie? Jak do tego doszedłeś?

French dał coś w rodzaju krótkiego resume swojej działalności, po czym skierował znów rozmowę na sprawę banknotów.

— Szef powiedział, że podasz mi szczegóły, tak żebym jeszcze dziś mógł zabrać się do roboty.

— Dobra. Szef wezwał mnie wczoraj około czwartej po południu mówiąc, że miał właśnie telefon z banku Northern Shires, ponieważ wpłacono tam te oba banknoty ze Starvel, a że ciebie nie ma, to żebym ja przejął tę sprawę. Wobec tego pojechałem zobaczyć się z kasjerem. Nie potrafił powiedzieć, kto mu dał te banknoty, ponieważ robił kasę już po zamknięciu banku i wtedy właśnie rozpoznał te numery. Skłoniłem go, żeby mi sporządził listę wpłat z tego dnia. Zabrało mu to trochę czasu, ale w końcu zrobił. Potem przejrzelśmy to razem, następnie wykluczylismy te wszystkie wpłaty, które jak twierdził, na pewno nie były dokonywane dwudziestofuntowymi banknotami. Pozostawało więc ponad dwadzieścia możliwości. Wziąłem listę do domu i przejrzałem ją ponownie, po czym wyeliminowałem ludzi z firm, które zazwyczaj nie przyjmują od klientów gotówki, mianowicie właścicieli stajek, fabryk i hurtowników. Oczywiście, wśród nich zdarzają się również takie możliwości, ale nie tak powszechnie jak u innych. Lista była nawet całkiem nie najgorsza, ale ja chciałem złapać tego najbardziej prawdopodobnego. Rozumiesz mnie?

(cdn)

# Skarb Tarzana 67)



(Komiks retro — po raz pierwszy w „Kurierze” w 1949 r.)

Tymczasem Bill korzystając z nieuwagi otoczenia, zajętego witaniami ocakujących, zbliżył się niezauważenie do okna, skoczył, wybił nogami szyby i znalazł się na podwórzu. Tu dopadł osiodłanego konia i pomknął ku bramie.

Ptak Crou właśnie zabawiał się drażnieniem świni, którym wybierał spod ryja najsmaczniejsze kęski. W

tym momencie przejechał obok niego jakiś jeździec, przewrócił koryto i potrafił ptaka Crou.

A ptak nie lubił, jeśli mu ktoś zabierał z przed dzioba jedzenie lub przerywał zabawę. W wielkim gniewie tedy dogonił jeźdźcę, którym był Bill i krążąc nad jego głową tak długo bił go skrzydłami po twarzy aż jeździec spadł z konia.

Nadbiegli farmerzy, podnieśli Billa z ziemi i związali mu ręce... Burmistrz Michał zbliżył się do Rusby, położył mu rękę na ramieniu i rzekł:

— Aresztuję cię w imieniu prawa. Jutro zostaniesz wydany władzom sądownym.





